
Taryba patvirtino komunalinių atliekų tvarkymo įmokų dydžius

Šiandien Panevėžio miesto savivaldybės taryba patvirtino komunalinių atliekų
tvarkymo kainas, susidarymo normas gyventojams, dvinarės įmokos už komunalinių
atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų bei atliekų tvarkymą dydžius. Šis sprendimas
įsigalios nuo 2023 m. gruodžio 1 d.

Atsižvelgiant į 2023 m. komunalinių atliekų tvarkymo kaštų dinamiką, Savivaldybės prašymu
mieste už komunalinių atliekų administravimą ir surinkimą atsakinga įmonė AB „Panevėžio
specialus autotransportas“ atliko šios veiklos sąnaudų perskaičiavimus.

„Valstybei ženkliai padidinus taršos mokestį UAB Panevėžio regioninis atliekų tvarkymo
centras priverstas nuo šių metų gruodžio 1 d. didinti atliekų priėmimo į atliekų sąvartyną
kainas, todėl 31,1 proc. didėja sąvartyno vartų mokestis. Žinoma, tai atsiliepia ir atliekų
turėtojams – miesto gyventojams ir įmonėms. Pritaikius visas galimas priemones
maksimaliai sumažinti išaugusias atliekų tvarkymo sąnaudas ir išlaikant nepakitusią
dvinarės įmokos pastoviąją dalį, Taryba šiandien patvirtino naujus komunalinių atliekų
tvarkymo dvinarės įmokos kintamosios dalies dydžius. Taip pat dėl tikslesnio nekilnojamojo
turto objektų identifikavimo, bendrovės siūlymu, nuo šiol įvedama nauja juridinių asmenų
atliekų turėtojų grupė – garažų paskirties pastatai“, – teigia Panevėžio miesto savivaldybės
administracijos direktorius Tomas Jukna.

Atliekų tvarkymo mokestį kaip ir iki šiol sudarys dvinarė įmoka: pastovioji ir kintamoji dalys.
Pastovioji dalis lieka nepakeista, o kintamosios dalies dydžiai padidinti proporcingai visoms
atliekų turėtojų grupėms. Taip pat atkreiptinas dėmesys į tai, kad kintamosios dalies bus
galima nemokėti, jeigu gyventojas deklaruos, kad tam tikrą laiką nesinaudoja
nekilnojamuoju turtu.

Nuo 2023 m. gruodžio 1 d. įsigalios šie atliekų tvarkymo tarifų dydžiai (be PVM):

daugiabučių gyventojams (naudojantiems kolektyvinius konteinerius) pastovioji dalis
sudarys 1,77 Eur/butui, kintamoji – 3,06 Eur/gyventojui;

privačių namų gyventojams pastovioji dalis sieks 2,67 Eur/namui, kintamoji – 3,06
Eur/gyventojui;

garažams 0,10 Eur/garažui ir 0,47 Eur kintamoji;

sodams – 0,36 Eur/NT objektui ir 0,76 Eur kintamoji;



Taryba patvirtino komunalinių atliekų tvarkymo įmokų dydžius

nekilnojamojo turto objektams, kurie naudojasi individualiais konteineriais:

individualiems namams pastovioji dalis sudarys 2,67 Eur/namui, kintamoji – 4,37 Eur (120 l
konteinerio išvežimas), 8,74 Eur (240 l konteinerio išvežimas);

fizinių asmenų garažai: 0,10 Eur už garažą, 3,11 Eur už 120 l konteinerio išvežimą, 6,22 Eur
– už 240 l kont., 28,49 Eur – už 1100 l kont. išvežimą.;

sodams 0,36 Eur/NT objektui ir 3,34 Eur už 120 l kont. išvežimą, 6,68 Eur – už  240 l ir
30,60 Eur – už 1100 l kont. išvežimą.

Panevėžio miesto savivaldybė imasi priemonių ir kviečia gyventojus savo veiksmais prisidėti
mažinant komunalinių atliekų tvarkymo kaštus. Viena iš opiausių problemų – tai šalia
bendrų kolektyvinių konteinerių paliekamos į krūvas suverstos įvairios atliekos. Tad
didžiausias sąnaudų mažinimo efektas būtų pasiektas, jei šalia kolektyvinių konteinerių
panevėžiečiai nepaliktų atliekų, o tinkamai jas išrūšiuotų ir sudėtų į tam skirtus
konteinerius, statybines atliekas, baldus, buitinę techniką, žaliąsias atliekas pristatytų į
didelių gabaritų ir žaliųjų (biologiškai skaidžių) atliekų surinkimo aikšteles.


